Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Comisién Nacional para la Mejora Continua de la Educacién

ACTIVO 64,242,740
Activo Circulante 0
Efectivo y Equivalentes 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 64,242,740
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0
Proceso
Bienes Muebles 0
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 64,242,740
Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

103,213,234

12,779,813
11,953,872
129,667

0

0

696,274

0

0

90,433,421
0
0
0

90,433,421
0
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PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

11,751,242

11,751,242
11,751,242
0
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89,565,232

89,079,670
89,079,670
0

0

362,922

0

0

0

0

362,922
122,640

0
122,640
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62,345,980

0
0
0
0

62,345,980
9,856,641
52,489,339

0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Miguel Angel de Jesus Lopez Reyes
itular de Unidad

Elaboré: Mtro Alejandro Avila Villanueva
Director General

COMISION NACIONAL PARA LA MEJORA CONTINUA DE LA EDUCACION
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